
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
 

USNESENÍ  
ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 07. 05. 2012 

 

 

 
 
USNESENÍ 14/564/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky: 
 1. Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 

Ing. Hanu Rubáčkovou 
 2. Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549 

Mgr. Bc. Ivu Rindovou 
 3. Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 

Králové,  17. listopadu 1202 
Mgr. Václava Kosinu 

 4. Odborného učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 
PaedDr. Libora Mojžíše 

 5. Vyšší odborné školy a Střední odborné školy, Nový Byžov, Jana Maláta 1869 
Ing. Blanku Macháčkovou 

 6. Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, Hradec Králové, 
Komenského 234 
PaedDr. Soňu Lamichovou 

 7. Střední školy zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
 Ing. Lenku Noskovou 

 9. Střední průmyslové školy, střední odborné školy, a středního odborného učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377 
Ing. Jaromíra Holečka 

 10. Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 
Mgr. Václava Volejníka 

 11. Střední průmyslové školy kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675 
Ing. Josefa Moravce 

 12. Střední školy a Základní školy, Nové Město nad Metují 
PaedDr. Olgu Taláškovou 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 2 

 13. Odborného učiliště a Praktické školy, Hořice, Havlíčkova 54 
Mgr. Bc. Jiřího Kopeckého 

 14. Střední školy služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3              
PhDr. Helenu Matykovou 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí oboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro ředitele/ředitelky uvedených 
příspěvkových organizací 
Termín: 30.06.2012 

 

 
USNESENÍ 14/565/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Statutu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje včetně Pravidel 

čerpání Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Statut Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje včetně Pravidel čerpání Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení Statut Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje včetně Pravidel čerpání Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 14.06.2012 

 

 
USNESENÍ 14/566/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. průběh a výsledek veřejné zakázky Projektová dokumentace DUR, DPS + DSP pro 

přístavbu a stavební úpravy Domova důchodců Borohrádek, zadanou jako 
zakázku malého rozsahu na služby 3. kategorie dle Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje 

 2. vítězem veřejné zakázky firmu INS s. r. o.  
- projektový a inženýrský ateliér, Parkány 413, 547 01 Náchod, IČ 601 09 971 
s nabídkovou cenou 1.076.400,- Kč (vč. DPH) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat s vítězným uchazečem smlouvu o dílo 
Termín: 30.05.2012  

 

 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 3 

USNESENÍ 14/567/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce malého rozsahu "Zpracování analýzy tiskového prostředí, návrh optimalizace 
tiskového prostředí a zpracování podkladů na výběr dodavatele pro Královéhradecký 
kraj a jim zřizované příspěvkové a založené obchodní organizace" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je ECONOMY RATING a.s., Lidická 

1869/28, 602 00 Brno IČO: 27663761, zastoupena: Mgr. Ing. Janem Hraničkou. 
Nabídková cena činí 771 000 Kč včetně DPH. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku "Zpracování analýzy tiskového 

prostředí, návrh optimalizace tiskového prostředí a zpracování podkladů na výběr 
dodavatele pro Královéhradecký kraj a jim zřizované příspěvkové a založené 
obchodní společnosti" 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvu o provedení analýzy, přípravě a spolupráci při výběru dodavatele 
tiskového řešení 
Termín: 30.05.2012  

 

 
USNESENÍ 14/568/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. jednací řízení bez uveřejnění na zpracování projektové dokumentace interiérů 

projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 
 3. osloveného projektanta:  

Helika, a.s. Beranových 65, 19921 Praha 9-Letňany, IČ: 60194294 
Zastoupená: Ing. Petrem Kazdou 

 4. zadavatele zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje  

se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ 71218840, zastupováním 
zadavatele 
Termín: 30.06.2012 

 2. osoby určené k jednání v souladu se Zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění 
Luboš Hübsch / Ing. Josef Táborský  
PharmDr. Jana Třešňáková / MUDr. Jiří Veselý 
Jitka Brádlová / Ing. Ludmila Bášová 
Vladimír Hrádek / Ing. Josef Prokeš (ZH KHK)  



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 4 

Zdeněk Vašíček / Ing. Pavel Kalibán (ON Náchod) 
Termín: 30.06.2012 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, radní Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.06.2012  

 

 
USNESENÍ 14/569/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o stavu udržení poměru 25:75 mezi zdroji financování programu Strategické 

průmyslové zóny Solnice -  Kvasiny, která je přílohou důvodové zprávy. 
 

 
USNESENÍ 14/570/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Kompletní zajištění služeb technologického foresightu v definovaných 
progresivních odvětvích" dle Přílohy č. 1 

II.  r o z h o d l a  
  O pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější dle Přílohy č. 2:  
Sdružení Foresight , na základě Smlouvy o sdružení uzavřené mezi Technologickým
centrem Hradec Králové (vedoucím účastníkem sdružení) a Berman Group, služby 
ekonomického rozvoje, s.r.o.,  
IČ: 27493784 
Sídlo: Piletická 486/19, Hradec Králové 
Nabídková cena (bez DPH): 1.050.000,00 Kč  

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem "Kompletní zajištění 

služeb technologického foresightu v definovaných progresivních odvětvích", dle 
Přílohy č. 2 

 2. Uvolnění finančních prostředků pro projekt Realizace Regionální inovační 
strategie Královéhradeckého kraje z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 
9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů ve výši 306 000 
Kč a z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 54 000 Kč, za současného zvýšení 
kap. 39, u běžných výdajů o 360 000 Kč, po podpisu smlouvy o dílo dle Přílohy č.3 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvy o dílo s vítězným 
uchazečem (Příloha č. 3). 
Termín: 30.06.2012 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 5 

 2. MgA.Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
kultury,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.11.2012 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 14.06.2012 

 4. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 13, org 
7777 dle důvodové zprávy; převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět 
do kap. 13, org 9999. 
Termín: 28.02.2013 

 

 
USNESENÍ 14/571/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Realizace a naplnění datového skladu a internetového portálu" 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče ha-vel family s.r.o., Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava, IČ: 

25902156, z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku "Realizace a 
naplnění datového skladu a internetového portálu" 

 2. o vyloučení uchazeče NETERNITY GROUP, spol. s r.o., Vlastislavova 11/603, 
140 00 Praha 4, IČ: 26181509, z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku "Realizace a naplnění datového skladu a internetového portálu" 

 3. o přidělení veřejné zakázky s názvem "Realizace a naplnění datového skladu a 
internetového portálu" společnosti as4u.cz, s. r. o., Jana Masaryka 195/24, 
120 00 Praha 2, IČ: 28884035, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější s celkovou cenou 3.240.000,- Kč včetně DPH, přičemž realizace a 
naplnění datového skladu a internetového portálu v částce 2.640.000,- Kč včetně 
DPH bude hrazeno z projektu "Cílená prezentace a propagace 
Královéhradeckého kraje jako celku II" a zajištění provozu datového skladu a 
internetového portálu po dobu 5 let od předání díla v částce 600.000,- Kč včetně 
DPH bude hrazeno přímo ze zdrojů zadavatele, tj. Královéhradeckého kraje. 

III. s c h v a l u j e  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "Realizace a 

naplnění datového skladu a internetového portálu" 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele 
o vyloučení uchazečů ze zadávacího řízení, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky a uzavření smluv (Smlouvy o dílo a Smlouvy o zajištění provozu) s vítězným 
uchazečem. 
Termín: 15.06.2012  



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 6 

USNESENÍ 14/572/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  obsah rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v Brně ze dne 8. února 2012, č.j.7 Ao 

8/2011-75 ( dále jen "rozhodnutí"), jimž byl zamítnut návrh obce Kocbeře, na zrušení 
části opatření obecné povahy - Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje
vydaných Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 8. září 2011, v rozsahu 
vymezené plochy a koridoru veřejně prospěšné stavby rychlostní silnice R11 
označené jako DS1p v úseku Jaroměř - Trutnov 

II.  r u š í  
  v důsledku výše uvedeného rozhodnutí, usnesení z Rady Královéhradeckého kraje č. 

RK/26/1285/2010, RK/2/105/2011, RK/11/683/2011, RK/4/172/2012 (týkající se 
pořízení územní studie "Posouzení umístění koridoru rychlostní silnice R11 dle 
varianty navrženého obce Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř -
Trutnov")  

III. n e v y h o v u j e  
  podnětu (žádosti) ze dne 27. ledna 2010 podanému obcemi Choustníkovo Hradiště a 

Kocbeře, týkající se pořízení územní studie "Posouzení umístění koridoru rychlostní 
silnice R11 dle varianty navrženého obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku 
Jaroměř - Trutnov"  

 

 
USNESENÍ 14/573/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uplatnění smluvní pokuty po "Sdružení Nechanice" jako zhotoviteli stavby 

"Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 323-006 
Nechanice" na základě Smlouvy o dílo   Souhrnu smluvních dohod ze dne 18.4.2011 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a "Sdružením Nechanice" , dle důvodové 
zprávy  

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na uplatnění smluvní pokuty po "Sdružení Nechanice" jako zhotoviteli stavby 

"Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 323-006 
Nechanice" na základě Smlouvy o dílo   Souhrnu smluvních dohod ze dne 18.4.2011 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a "Sdružením Nechanice" 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

zajistit realizaci usnesení Rady Kraje 
Termín: 18.05.2012  

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 7 

USNESENÍ 14/574/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a právu provést stavbu na pozemku p. č. 1765/3 

v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o nájmu a právu provést stavbu na pozemku v obci 
Opočno 
Termín: 31.05.2012 

 

 
USNESENÍ 14/575/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  EIA - posudek záměru "Pokračování hornické činnosti v dobývacím prostoru Horní 

Lánov po roce 2012" 
Umístění záměru: 
- Obec: Lánov, katastrální území: Horní Lánov, Prostřední Lánov 

II.  s o u h l a s í  
  s obsahem předloženého posudku záměru "Pokračování hornické činnosti 

v dobývacím prostoru Horní Lánov po roce 2012", který byl zpracován v rozsahu 
přílohy č. 5 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 

 
USNESENÍ 14/576/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov důchodců Police 

nad Metují na rok 2012 včetně aktualizace Tvorby a použití investičního fondu na rok 
2012 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Police nad Metují 
o přijatém usnesení 
Termín: 31.05.2012 

 

 
USNESENÍ 14/577/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  doporučení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotně postižené č. 

KZP/1/2/2012, dle důvodové zprávy 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 8 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního daru společnosti NIPI bezbariérové prostředí, o. p. s. 

Jihlava, IČ 27163059 ve výši 85 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012, dle důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu pro NIPI bezbariérové prostředí, o. p. s. Jihlava 
III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 31.05.2012 

 

 
USNESENÍ 14/578/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o partnerství v projektu DO VLASTNÍCH RUKOU: podpora sociálního a 

pracovního uplatnění vážně duševně nemocných v Královéhradeckém a Pardubickém 
kraji uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a občanským sdružením Péče 
o duševní zdraví   - region Pardubice ve znění důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o partnerství 
Termín: 30.05.2012 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.05.2012 

 

 
USNESENÍ 14/579/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  Usnesení rady Královéhradeckého kraje RK/12/480/2012 takto:  

Přílohu č. 1 - Písemnou zprávu zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce vyhotovenou 
v souladu s ust. § 85 odst. 1 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, Další 
profesní vzdělávání pracovníků zadavatelů a poskytovatelů sociálních služeb 
upravuje novou Přílohou č. 1   

 

 
USNESENÍ 14/580/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku Centru EP (IČ: 71218840) ve výši 1 111 000 Kč na realizaci odborných 
aktivit projektu Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí 
(způsobilých i nezpůsobilých výdajů) v letech 2012 a 2013, dle důvodové zprávy 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 9 

 2. Uvolnění finančních prostředků pro projekt "Strategie integrované spolupráce 
česko-polského příhraničí" z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 
předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů ve výši 999 900 Kč, 
z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 111 100 Kč, za současného zvýšení 
kap. 13, u běžných výdajů o 1 111 000 Kč, a to po schválení 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dne 14.6.2012 a po podpisu protokolu dle bodu I.1 

 3. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) 
ve výši 340 000 Kč na řízení projektu Strategie integrované spolupráce česko-
polského příhraničí v letech 2012 a 2013, z finančních prostředků kapitoly č. 13 
vyčleněných na řízení a administraci projektů Centrem EP, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat protokol dle bodu I.1., a to po schválení 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dne 14.6.2012 
Termín: 30.06.2012  

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 14.06.2012 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 13, org 
7777 dle důvodové zprávy; převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět 
do kap. 13, org 9999. 
Termín: 30.06.2012 

 4. Richardu Holendovi, pověřenému zastupováním vedoucího Odboru grantů a 
dotací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci k danému příspěvku dle 
bodu I.1 a I.3 
Termín: 30.06.2012 

 

 
USNESENÍ 14/581/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Základní školy a 

Mateřské školy Bernartice, Bernartice, okres Trutnov. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. Schválit prominutí odvodu ve výši 25 870,- Kč za porušení rozpočtové kázně. 

Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 
 2. Schválit prominutí penále ve výši 14 981,- Kč za porušení rozpočtové kázně. 

Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkoví hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 14.06.2012 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 10 

USNESENÍ RK/14/582/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2012 
 1. Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy ze 470 na 440 

 2. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v 1. ročníku oboru vzdělání dle RVP 78-42-
M/04 Zdravotnické lyceum (denní forma vzdělávání) z 68 na 90 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  Termín: 31.05.2012  

   

 

 
USNESENÍ 14/583/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  osobní příplatek ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 

krajem v oblasti školství s účinností od 01.06.2012 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
Termín: 31.05.2012 

 

 
USNESENÍ 14/584/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  text inzerátu a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Obchodní akademie, Střední odborná škola 
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové ve složení: 
člen určený zřizovatelem - PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda konkurzní komise  
člen určený zřizovatelem - Mgr. Táňa Šormová 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 11 

člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová  
odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a typu 
příslušné školy - Ing. Anna Oberreiterová 
pedagogický pracovník školy - Mgr. Renata Pitrová  
školní inspektor České školní inspekce- Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  
člen školské rady - Mgr. Jana Jeřábková 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Jiřinu Klírovou  

výkonem funkce tajemnice konkurzní komise. 
Termín: 31.07.2012 

 

 
USNESENÍ 14/585/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
 1. PhDr. Bc. Jiřího Noska z funkce předsedy konkurzních komisí pro konkurzní řízení 

na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací: 
 a) Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 
 b) Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 
 c) Základní škola, Hořice, Husova 11 
 d) Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142 
 e) Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124 
 2. Ing. Josefa Táborského z funkce člena konkurzní komise pro konkurzní řízení na 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní 
škola, Hořice, Husova 11 jmenovaného za zřizovatele 

II.  j m e n u j e  
 1. Ing. Josefa Táborského do funkce předsedy konkurzních komisí pro konkurzní 

řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací: 
 a) Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 
 b) Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 
 c) Základní škola, Hořice, Husova 11 
 d) Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142 
 e) Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124 
 2. Mgr. Miloše Kosinu do funkce člena konkurzní komise pro konkurzní řízení na 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní 
škola, Hořice, Husova 11 jmenovaného za zřizovatele 

 

 
USNESENÍ 14/586/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování (org. 9999) na 

předfinancování a kofinancování projektu Střední průmyslové školy kamenické a 
sochařské, Hořice "Robotizované pracoviště 3D Střední průmyslová škola 
kamenická a sochařská, Hořice" ve výši 951.750,78 Kč za současného zvýšení 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 12 

kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 900.750,78 Kč a běžných výdajů o 51.000 Kč. 
 2. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kap.13 (org. 7777) na kofinancování 

nákladů projektu Střední průmyslové školy kamenické a sochařské, Hořice 
"Robotizované pracoviště 3D Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, 
Hořice" ve výši 83.978,01 Kč za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových 
výdajů o 79.478,01 Kč a běžných výdajů o 4.500 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 14.06.2012  

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  
realizovat přijaté usnesení 
Termín: 07.05.2012 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.08.2012 

 

 
USNESENÍ 14/587/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu 
- Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec 
Králové. Registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01124 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
Termín: 10.05.2012 

 

 
USNESENÍ 14/588/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu schválit: 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace Gymnáziu J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo 
nábřeží 682 ve výši 504 tis. Kč za současného snížení kap. 13 (org. 7777) na úhradu 
služeb specialisty na památkovou péči v rámci projektu ROP NUTS II Severovýchod -
Stavební úpravy objektu gymnázia J. K. Tyla, dle důvodové zprávy 

 
 

 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 13 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 14.06.2012  

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
zajistit vyrozumění ředitele školy o přijatém usnesení 
Termín: 30.06.2012 

 

 
USNESENÍ 14/589/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "na dodavatele vybavení vypsaného formou nadlimitní veřejné zakázky 
zadané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění (ZVZ), Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro 
zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II Severovýchod, v rámci projektu "Podpora 
praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov", jehož žadatelem 
je Královéhradecký kraj, dle Přílohy č. 1 

II.  r o z h o d l a  
 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější dle Přílohy č. 2  
TST servis a.s.,  
147 00 Praha 4, Šífařská 1/3 
IČ: 005488800 
Nabídková cena: 20.319.505,00 Kč 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v zajištění 
dodávky vybavení pro projekt "Podpora praktické výuky technických oborů na 
střední škole   SPŠ Trutnov" a zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem 
zakázky 

 3. o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku z důvodu 
nevhodné nabídky, protože nesplňuje požadavky zadavatele na předmět plnění 
veřejné zakázky dle § 22 odst.1 písm.a) ZVZ, Příloha č. 3  
 MACH TRADE s.r.o  
102 00 Praha 15 - Hostivař, Radiová 1431/2a 
IČ: 27217060 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem "Dodávka vybavení v rámci 

projektu "Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ 
Trutnov", dle Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  

podepsat: 
- Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek  
- Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 14 

- Rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení 
- Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem (Příloha č. 4). 
Termín: 18.05.2012  

 

 
USNESENÍ 14/590/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k Dílčím částem 

II. a III. veřejné zakázky na dodavatele strojního zařízení a vybavení, která byla 
vyhlášeno formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady KHK a Pokynů pro 
zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II SV, v rámci projektu "Centrum odborného 
vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva" - Střední 
uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku Hradec Králové 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
 1. Dílčí část II.: Dodávka strojního a jiného zařízení a vybavení včetně příslušenství 

SAHOS s.r.o., IČ: 625 09 390, Pištín 134, 37346 Pištín s nabídkovou cenou 
8 964 817,00 Kč bez DPH. 

 2. Dílčí část III.: Dodávka základního vnitřního vybavení 
MY DVA group a.s., IČ: 290 30 684, Osadní 1053/28, 17000 Praha 7 s nabídkovou 
cenou 80 836,30 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky veřejné zakázky na dodavatele strojního zařízení a vybavení k Dílčím částem 

II. a III. v rámci projektu "Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější 
technologie obrábění dřeva" - Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních 
nástrojů a nábytku Hradec Králové 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  

podepsat k Dílčím částem II. a III. převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnějších nabídek a Smlouvy o dílo s vítěznými 
uchazeči 
Termín: 31.05.2012  

 

 
USNESENÍ 14/591/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje   -
Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069 uzavřené dne 23. 8. 2011 

 
 

 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 15 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě na předfinancování a kofinancování způsobilých 
výdajů projektu s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -  Střední školy 
informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 dle čl. I., 
bod 1. přijatého usnesení. 
Termín: 31.05.2012 

 

 
USNESENÍ 14/592/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -  Střední školy technické a 
řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu Realizace úspor energie -  zateplení budov školy 
(SŠTŘ Nový Bydžov) v maximální výši 5.780.095,40 Kč 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou 
organizací Královéhradeckého kraje -  Střední školy technické a řemeslné, Nový 
Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na financování nezpůsobilých výdajů projektu Realizace 
úspor energie -  zateplení budov školy (SŠTŘ Nový Bydžov) v maximální výši 
6.411.742 Kč 

 3. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777)  
na financování nezpůsobilých nákladů pro projekt Realizace úspor energie -  
zateplení budov školy (SŠTŘ Nový Bydžov) ve výši 982.664, 48 Kč, za současného 
zvýšení kapitoly 14, u kapitálových výdajů o 982.664, 48 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 a) podepsat Smlouvu na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 

projektu s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Střední školy 
technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 dle čl. I., bod 1. 
přijatého usnesení. 
Termín: 23.05.2012 

 b) podepsat Smlouvu na financování nezpůsobilých výdajů projektu s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -  Střední školy technické a 
řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 dle čl. I, bodu 3. přijatého 
usnesení. 
Termín: 23.05.2012 

 2. JUDr. Radmile Šulcové. Vedoucí odboru školství  
zajistit plnění přijatého usnesení  
Termín: 23.05.2012 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
14.06.2012 

 

 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 16 

USNESENÍ 14/593/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru v hodnotě 1 788 678 Kč od Správy krkonošského národního 

parku Vrchlabí do vlastnictví Královéhradeckého kraje a jeho předání k hospodaření 
České lesnické akademii Trutnov - střední škole a vyšší odborné škole dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o rozhodnutí Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
Termín: 21.05.2012  

 

 
USNESENÍ 14/594/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Použití investičních fondů příspěvkových organizací v odvětví kultury: 

Muzeum a galerie Orlických hor ve výši 70 tis. Kč 
II.  u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
informovat ředitele organizace o přijatém usnesení 
Termín: 15.06.2012  

 

 
USNESENÍ 14/595/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost občanského sdružení Putování za Santinim o finanční příspěvek na orientační 

panely propojující objekty J. B. Santiniho na území České republiky  
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 tisíc Kč z kapitoly 16 občanskému sdružení 

Putování za Santinim na orientační panel k objektu zámku Karlova Koruna v Chlumci 
nad Cidlinou  

III. u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
informovat sdružení Putování za Santinim o přijatém usnesení 
Termín: 31.05.2012  

 

 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 17 

USNESENÍ 14/596/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření:1. České lesnické akademii 

Trutnov - střední škole a vyšší odborné škole: projektor SANYO-PLC-XP10NA, dle 
důvodové zprávy2. Střední uměleckoprůmyslové škole hudebních nástrojů a 
nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202: vozidlo Škoda Felicia Pick Up, 
registrační značky HKB 14-83, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,vyrozumět o rozhodnutí Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace 
Termín: 21.05.2012  

 

 
USNESENÍ 14/597/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  Uzavření smlouvy o postoupení pohledávky dle přílohy 

Postupitel: 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové 
Postupník: 
Královéhradecký kraj 
Pohledávka: 
1 515 224,30 Kč. 
Cena: 
1 060 000,- Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit na 28. zasedání Zastupitelstva dne 14.6.2012 smlouvu o postoupení 
pohledávky dle bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 14.06.2012 

 

 

USNESENÍ 14/598/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí 

pozemků: 
st. p. č. 315/1 zastavěná plocha nádvoří 
st. p. č. 315/2 zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 1066/3 ostatní plocha -  manipulační plocha 
budovy: 
bez čp/če zem. stavba na st. p. č. 315/1 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 18 

bez čp/če adminis. na st. p. č. 315/2  
vše v k. ú. a obec Kopidlno 
s uzavřením dlohodobého pronájmu uvedeného nemovitého majetku mezi Střední 
školou zahradnickou, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, příspěvkovou organizací kraje a 
městem Kopidlno 

II.  s o u h l a s í  
  se zřízením předkupního práva jako práva věcného ve prospěch města Kopidlno, a to 

k pozemkům: 
st. p. č. 315/1 zastavěná plocha nádvoří 
st. p. č. 315/2 zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 1066/3 ostatní plocha   manipulační plocha 
budovám: 
bez čp/če zem. stavba na st. p. č. 315/1 
bez čp/če adminis. na st. p. č. 315/2  
vše v k. ú. a obec Kopidlno 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.06.2012 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu 
II. tohoto usnesení 
Termín: 14.06.2012 

 

 

USNESENÍ 14/599/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Trutnov, Oblastní nemovistosti Trutnov a.s. s investicí do majetku 
Královéhradeckého kraje, a to s realizací rozšíření datové sítě ve 3 místnostech 
5. NP oddělení interny Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Budova: 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 4139 v k.ú. a obci Trutnov 
Financování investice do majetku kraje: 
Celková předběžná cena za provedení díla, kterým dojde ke zhodnocení budovy, činí 
31.760,- Kč včetně DPH podle stávající platné právní úpravy a bude hrazena 
z vlastních zdrojů Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  
Vypořádání investice vložené ON Trutnov a.s. do majetku Královéhradeckého 
kraje: 
V případě ukončení nájemního vztahu mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní 
nemocnicí Trutnov a.s. k budově bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku 
st.p.č. 4139 v k.ú. a obci Trutnov, se vlastník a pronajímatel nemovitosti -
Královéhradecký kraj - zavazuje k úhradě účelně vynaložených finančních nákladů 
nezbytně spojených s realizací rozšíření datové sítě ve 3 místnostech 5.NP oddělení 
interny Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 19 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti s investicí do majetku 
Královéhradeckého krarje dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 18.05.2012  

 

 
USNESENÍ 14/600/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s provedením 

stavebních úprav spočívajících v rozdělení stávající učebny učebního oboru kadeřník -
kadeřnice zděnou příčkou na dvě části, vybourání otvoru a zazdění dveří v I. NP 
budovy č. p. 1523 na st. p. č. 1924/3 v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové, 
ul. V Lipkách 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Velká 3, 503 41 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31.05.2012 

 

 

USNESENÍ 14/601/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s uložením 

zařízení distribuční soustavy nového kabelového vedení NN na pozemku st. p. č. 47/2 
v k. ú. a obec Mladé Buky 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední průmyslová škola, Školní 101. 541 01 Trutnov  
Upravení užívacího vztahu: bude řešeno zřízením věcného břemene 
Investor stavby: Ing. Martin Divišek s. r. o., Chlumec nad Cidlinou 
Upozornění pro investora stavby: 
Část trasy výkopu je vedena vozovkou ze zámkové dlažby, při jejím porušení 
překopem stanovujeme následující podmínky:  
- konkrétní termín překopu, termín zahájení prací a ukončení a předání do zpětného 
užívání bude dohodnut individuálně s vedoucím odloučeného pracoviště školy  
- záruční lhůta na obnovu vozovky se stanovuje na 10 let 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.05.2012  



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 20 

USNESENÍ 14/602/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dosavadní průběh a výsledky jednání o bezúplatném převodu částí národní kulturní 

památky Soubor pevnostního systému Dobrošov mezi Královéhradeckým krajem 
jako žadatelem na straně jedné a VUSS Pardubice a ÚZSVM jako převádějícími na 
straně druhé 

II.  s o u h l a s í  
 1. s návrhem na rozšíření žádosti o bezúplatný převod částí národní kulturní 

památky Soubor pevnostního systému Dobrošov předložené VUSS Pardubice na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/10/594/2006 ze dne 
2.2.2006, a to o: 
a) stavby 
- pěchotní srub NS-78 Polsko na pozemku st.p.č. 147 
- pěchotní srub NS-80 Jirásek na pozemku st.p.č. 146 
b) pozemek 
- p.p.č. 89/2 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 88 m2, 
vše v k.ú. Dobrošov a obci Náchod 

 2. s předložením žádosti městu Náchod o darování pozemků v k.ú. Dobrošov a obci 
Náchod, které jsou součástí národní kulturní památky Soubor pevnostního 
systému Dobrošov 
Pozemky: 
- st.p.č. 147 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 233 m2 (pozemek pod stavbou 
pěchotního srubu NS-78 Polsko) 
- p.p.č. 153/3 lesní pozemek o výměře 354 m2 (pozemek těsně přiléhající ke 
stavbě pěchotního srubu NS-78 Polsko)  

 3. s upřesněním žádosti předložené Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Dobrošov a obci Náchod, které 
jsou součástí národní kulturní památky Soubor pevnostního systému Dobrošov 
Pozemky: 
- st.p.č. 146 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 235 m2 (pozemek pod stavbou 
pěchotního srubu NS-80 Jirásek) 
- p.p.č. 109/11 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 337 m2 (pozemek těsně 
přiléhající ke stavbě pěchotního srubu NS-80 Jirásek) 
- st.p.č. 148 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 385 m2 (pozemek pod stavbou 
pěchotního srubu NS-73 Jeřáb) 
- p.p.č. 135/10 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 601 m2 (pozemek těsně 
přiléhající ke stavbě pěchotního srubu NS-73 Jeřáb)  
- p.p.č. 89/1 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 7195 m2  
- p.p.č. 100/2 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 1152 m2  
- p.p.č. 135/7 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 11400 m2 (rozšířená 
plocha u NS-73 Jeřáb včetně torza lehkého vojenského objektu) 
- p.p.č. 137 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 219 m2, 
vše v k.ú. Dobrošov a obci Náchod 

 
 

  



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 21 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na rozšíření 
žádosti dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 14.06.2012 

 

 

USNESENÍ 14/603/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o odstoupení od směnné smlouvy ze dne 

31. 1. 2012 na směnu nemovitostí v k. ú. a obci Trutnov, mezi Královéhradeckým 
krajem a RNDr. Josefem Štychem 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat záznamovou listinu pro katastrální úřad 
Termín: 31.05.2012 

 

 

USNESENÍ 14/604/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy darovací o darování pozemku v k.ú. a obci Broumov 

Dárce: 
město Broumov 
Obdarovaný: 
Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
část pozemku p.p.č. 300/5 ostatní plocha-neplodná půda oddělená GP č. 1129-
268/2011 a nově označená jako p.p.č. 300/8 ostatní plocha-ostatní komunikace o 
výměře 167 m2  
Náklady spojené s převodem: 
poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu práva dle darovací smlouvy do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
darovací smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 14.06.2012 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 22 

USNESENÍ 14/605/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  možnost pronájmu pozemku p.č. 140/4 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout pozemek p.č. 140/4 v k.ú. Opočno pod Orlickámi 

horami společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zveřejnit záměr pronajmout nemovitost dle bodu II.  
Termín: 16.06.2012  

 

 

USNESENÍ 14/606/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků ve výši 4.178.426,80 Kč na předfinancování 

způsobilých výdajů projektu "Archeopark pravěku ve Všestarech" (dle důvodové 
zprávy), a to z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) za současného zvýšení 
kapitoly 12 u kapitálových výdajů o 4.178.426,80 Kč (kapitálové výdaje na 
předfinancování) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 14.06.2012  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, převést vratku finančních 
prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 13, org. 
9999 
Termín: 31.08.2012 

 

 
USNESENÍ 14/607/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  seznam dodávek závislých na dokončení interiérů v hlavní budově Archeoparku 

pravěku ve Všestarech s tím, že tyto dodávky mohou být dokončeny až po instalaci 
samotného interiéru, a to v řádném termínu celkového dokončení díla 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 23 

USNESENÍ 14/608/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/690/2011 ze dne 
11.5.2011 za I. kalendářní čtvrtletí roku 2012 dle přílohy 

 

 

USNESENÍ 14/609/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Ing. Václavy Domšové, předsedkyně výboru pro kulturu 

a památkovou péči na Ukrajinu, Oděsa v termínu 9. - 12. 5. 2012, která se koná 
za účelem účasti na zasedání výboru Asociace evropských regionů (AER) a 
setkání předsednictva AER. 

 2. zahraniční služební cestu Vlastimila Dlaba, předsedy výboru pro dopravu do 
Polska, Wroclawi dne 14.5.2012 za účelem účasti na jednání k připravovanému 
Memorandu o dopravě. 

 

 
USNESENÍ 14/610/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  problematiku pokuty uložené Královéhradeckému kraji Úřadem pro ochranu 

hospodářské soutěže ve věci záznamů do registru podpor de minimis 
II.  s c h v a l u j e  
  podání správní žaloby proti pravomocnému rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže č.j. ÚOHS-R266/2011/VP-6076/2012/320/RJa ze dne 
28.03.2012, kterým došlo k zamítnutí rozkladu proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže o uložení pokuty za správní delikt pozdního zaznamenání do 
registru de minimis. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit realizaci usnesení. 
Termín: 31.05.2012  

 

 
USNESENÍ 14/611/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y ř a z u j e  
  uchazeče Stanislava Marečka z konkurzního řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Praktická škola, Dvůr 
Králové nad Labem, Přemyslova 479 dle důvodové zprávy 



Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 07. 05. 2012 24 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, předsedovi konkurzní komise, písemně informovat 

uchazeče o vyřazení z konkurzního řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Praktická škola, Dvůr 
Králové nad Labem, Přemyslova 479 
Termín: 21.05.2012 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


